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MÜSLÜMAN UYANIK OLMALI 

ۖجَم۪يعًاۖوَلَاۖتَفَرَّقوُاۖ  ۖاللّٰهۖ  مُواۖب حَبْلۖ   وَاعْتَص 
Muhterem Müslümanlar! 

Ebu Hureyre (r.a.)’den rivayet edildiğine 

göre Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Mü’min 

bir yılan deliğinden iki defa ısırılmaz.”[1] 

Efendimiz (s.a.v.) bu hadis-i şerifi cahiliye devri 

şairlerinden Ebu Azze’ye söylemiştir. Şöyle ki; 

Bedir Savaşı’nda esir alınıp Rasulullah’ın 

huzuruna getirildiği zaman halini arz etti: “Sen de 

biliyorsun ki, benim fidye verecek malım mülküm 

yok. Çoluğu çocuğu haddinden fazla fakir bir 

adamım. Şayet lütfeder beni serbest bırakırsan, 

söz veriyorum artık aleyhinde bulunmayacağım.” 

dedi. Rasulullah (s.a.v.) kendisini serbest 

bırakınca onu metheden bir şiir bile söyledi. Ertesi 

yıl müşrikler Uhud Savaşı’na hazırlanırken, Hz. 

Peygamber’e söz verdiği için bu savaşa 

katılmayacağını söyledi fakat kendisine vaad 

edilen maddi imkânlara dayanamayıp savaşa 

katıldı. Hatta müşrikleri Müslümanlarla 

savaşmaya teşvik eden şiirler söyledi. Ama bu 

savaşta yine Müslümanlara esir düştü. 

Bağışlanması için yalvarmaya başlayınca, 

Efendimiz (s.a.v.): “Mü’min bir yılan deliğinden 

iki defa ısırılmaz.” buyurdu ve onu affetmedi.  

Değerli Kardeşlerim!  

Hadis-i şerifte de görüldüğü gibi Mü’min 

uyanık, ferasetli, basiretli, akıllı ve zeki insandır. 

Kendisine hile yapan, tuzak kuran, kendisini 

oyuna getirmek isteyenlerin oyununa gelmez. 

Uyanık olur. Yaptığı hatalardan hemen döner, asla 

aynı hatalarda ısrar etmez. Bilgisizliği ve 

hoşgörüsünden dolayı aldansa veya aldatılsa bile 

aynı konuda ikinci kez aldatılmaz. Ferasetini 

kullanarak ikinci defa aynı tuzağa yakalanmaz. 

Müslüman, halim selim bir insandır. Gerektiğinde 

karşısındakini bağışlar, yapılan kusurları 

büyütmez. Ama biri kendisini kandırmaya kalkar, 

o da bunu fark ederse, bu defa İslâm’ın izzetini 

korumak için bu hilekârı bağışlamaz, ona haddini 

bildirir. Yılan deliğinde eli sokulan bir Müslüman 

oraya ikinci defa elini sokmaz. Bilir ki o delikte 

yılan vardır. Buna rağmen elini sokarsa o kişinin 

basiretsizliğinden ve ahmaklığındandır. 

Kardeşlerim!  

Maalesef ki günümüz dünyasında Ümmet-i 

Muhammed acı imtihanlarla deneniyor. Çeşitli 

oyunlarla birbirine düşürülmeye ve uyutulmaya 

çalışılıyor. Dünya genelinde zulüm çoğunlukla 

Müslüman coğrafyalarda vukuu buluyor. İsrail’in 

bugün yıllardan beri Orta Doğu’da Müslümanlara 

yaptığı zulümler, Çin’in Doğu Türkistan’daki 

kardeşlerimize reva gördüğü işkence ve 

kötülükler, Arakanlı Müslümanların çektiği 

sıkıntılar ve daha nice Müslüman kardeşlerimizin 

katlandığı zorluklar Ümmet-i Muhammed’in 

uykuda olduğunun açık birer örnekleridir. Hâlbuki 

yüce Allah hutbemin de başında okuduğum ayette: 

“Hep birden Allah’ın ipine sımsıkı sarılın, 

ayrılığa düşmeyin.”[2] buyurarak bizlere birlik 

olmayı, beraber ve kötülere karşı uyanık olmayı 

emrediyor.  

Aziz Cemaat!  

Bu gün gelinen noktada, dünyanın dört bir 

yanında Müslümanlar birçok problemle karşı 

karşıyadır. Adeta huzur denilen nimet, dünyadan 

elini eteğini çekmiş gibidir. Müslümanlar olarak 

aklımızı başımıza almalıyız. Kur’an ve sünnet 

ışığında yeniden önce kendi aramızda kardeşlik 

duygularımızı pekiştirmeli ve her türlü kötülüğe 

ve hileye karşı uyanık olmalıyız. Ümmet-i 

Muhammed üzerinde oynanan oyunlara karşı dik 

durmalı, bu oyunların içinde olmamak ve karşı 

koyabilmek için de feraset sahibi olmalıyız.  
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